[image: ]
Indicação nº 585/2021

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo reiterando pedido para a colocação de mais um contêiner na rua Guanabara, próximo ao nº 720, bairro Pacheco.
[bookmark: _GoBack]O contêiner existente no local atualmente não comporta a demanda do descarte de lixo, ficando o resíduo, muitas vezes, exposto à exploração de roedores e insetos diversos, como pode ser observado na foto em anexo.

Ponte Nova - MG, 27 de agosto de 2021.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro
Vereadora - PV

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg